
 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA -CASTEL SAN LORENZO - FELITTO -  LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA)- Via Cesine, 3 – Tel.:  0828/941132 –  

e-mail: protocollo@pec.cmcalore.it 
 

 
Prot. n° 9725                                                                Roccadaspide, lì 28.12.2023 

 
 

  

AREA TECNICA E FINANZIARIA 

FUNZIONE DIRIGENZIALE SETTORE TECNICO 

UFFICIO PREPOSTO ALLA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO STRATEGICO DEL 

SISTEMA TERRITORIALE CALORE SALERNITANO 

AVVISO PUBBLICO 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. CUP: G44B23000000009 – CIG: 

A035FE4885 per affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 193  DLgs 36/2023, della gestione 

di servizi di consulenza/advisoring, di assistenza projet management e creazione di servizi 

digitali per l’attuazione del progetto “SMART LAND CM CALORE SALERNITANO” 

finalizzato alla realizzazione di progetti strutturali territoriali integrati – AVVISO PUBBLICO 

PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER NOMINA COMPONENTE 

COMMISSIONE DI GARA 

IL DIRIGENTE/RUP 

RICHIAMATA la propria determina n. 292 dell’1/12/2023, con la quale: 

1) SI E’ STABILITO: 
a) di aprire formalmente la procedura aperta di gara europea per l’affidamento in concessione, 

ai sensi dell’art. 193  DLgs 36/2023, della gestione di servizi di consulenza/advisoring, di 

assistenza projet management e creazione di servizi digitali per l’attuazione del progetto 

“SMART LAND CM CALORE SALERNITANO” finalizzato alla realizzazione di progetti 

strutturali territoriali integrati; b) di precisare che l’importo per l’affidamento, stimato sui 

ricavi maturandi per le prestazioni,  è fissato in un valore di €10.144.500,00 al netto dell’IVA  

per la durata della concessione di anni 8; c) di dare atto che la procedura aperta di gara sarà 

gestita su piattaforma elettronica  e-procurement “E-Temis”, e l’aggiudicazione avverrà con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; d) di dare atto che a base di gara vi è 

il progetto di fattibilità “SMART LAND CM CALORE SALERNITANO proposto dal 

raggruppamento temporaneo di imprese Municipia-CISA approvato da questo Ente con 

delibera di G.E n. 38/2023 e che tale soggetto proponente potrà esercitare il diritto di 

prelazione ai sensi di legge; 



2)  E’ STATA APPROVATA la documentazione di gara costituita dai seguenti schemi: a) 

Bando di Gara, b) Disciplinare di gara; c) modello di istanza di ammissione (allegato 1); d) 

Modello dichiarazione possesso requisiti economici e tecnici (Allegato 2); e) Modello 

autocertificazione antimafia (Allegato 3); f) Modello subappalto (Allegato 4); g) Modello 

dichiarazione RTI (Allegato 5); h) Scheda offerta economica (allegato 6); i) Modello DGUE 

(allegato 7). 

3) E’ STATO PRECISATO che la documentazione tecnica di riferimento del progetto 

“SMART LAND CM CALORE SALERNITANO è scaricabile dal sistema E-Temis dal link 

indicato nel disciplinare di gara ed è costituita da: a) Progetto di fattibilità; b) Caratteristiche 

servizi e gestione; c) Piano Economico e finanziario; d) Piano economico e finanziario 

asseverato; d) Relazione al Piano Economico e Finanziario; e) Schema di convenzione; f) 

Matrice dei rischi; g) Tabella dei rischi in %; h) spese sostenute predisposizione progetto.  

 

DATO ATTO: 

1) che la gara è in atto sulla piattaforma elettronica  E-Temis e che è stato stabilito che entro il 

12 gennaio 2024 potranno essere presentate le offerte e che, invece, la documentazione 

presentata su piattaforma sarà esaminata a decorrere dal 18/1/2024 dalla Commissione di 

Gara; 

2) che il bando e il disciplinare di gara sono pubblicati sul sito web di questo Ente nella sezione 

Albo pretorio, sottosezione Avvisi pubblici; 

3) che lo scrivente dovrà nominare la Commissione di Gara dopo il 12 gennaio; 

4) che nella dotazione del personale di questo Ente non vi sono figure professionali sufficienti 

per costituire la terna dei componenti della Commissione e  si rende necessario, di 

conseguenza, nominare professionisti esterni;  

 
 

RENDE NOTO 

1) E’ indetto avviso pubblico di questo Ente finalizzato alla selezione dei componenti della terna 

della Commissione di Gara per la valutazione delle offerte che saranno presentate in riferimento alla 

procedura di gara in oggetto. 

2) Con l’articolato che segue vengono forniti i contenuti essenziali per partecipare alla selezione. 

 

ART. 1 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE 

La prestazione professionale richiesta è costituita dalla partecipazione, in qualità di Componente o 

Presidente, ai lavori della Commissione di Gara della procedura in oggetto, i cui lavori avranno inizio 

il 18/1/2024. I lavori, costituiti da una o più sedute, potranno avere una durata variabile a seconda 

delle offerte presentate.  



Al fine di poter valutare i contenuti della procedura di gara per la quale la Commissione dovrà 

esaminare le offerte, i soggetti interessati potranno scaricare il bando e il disciplinare dal sito web di 

questo Ente nella sezione Albo Pretorio, sottosezione Avvisi Pubblici 

 

ART. 2 

CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo per la prestazione professionale richiesta è pari ad €. 1.500,00 oltre IVA e Cassa se dovute 

 

ART. 3 

TEMPI DI REALIZZAZIONE E MODALITA’ DI AFFIDAMENTO 

La prestazione professionale dovrà essere realizzata, verosimilmente, entro la fine del mese di gennaio 2024 e 

si chiuderà con il verbale di assegnazione. 

L’affidamento avverrà con provvedimento  dello scrivente che sarà reso pubblico nel rispetto dei criteri di 

pubblicità concernenti la procedura di gara in atto. 

 

ART. 4 

REQUISITI RICHIESTI 

Possono presentare manifestazione di interesse per realizzare la prestazione professionale: 

a) i dipendenti di Enti locali o Enti pubblici regolarmente autorizzati, inquadrati almeno come funzionari 

(ex Cat. D), che hanno maturato esperienza in materia di procedure di gara per appalti e/o concessioni 

pubbliche; 

b)  i professionisti regolarmente iscritti all’ordine, che abbiano competenze in materia di procedure di 

gara per appalti o concessioni pubbliche. 

 

ART. 5 

CRITERI DI SELEZIONE 

Il soggetto affidatario sarà scelto tenendo  conto esclusivamente del curriculum vitae con cui attestare le 

capacità acquisite per titoli professionali e per attività lavorativa realizzata in riferimento alle procedure di gara 

per appalti pubblici.   

ART. 6 

MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE. 

La manifestazione di interesse,  da compilare utilizzando il modello qui allegato, dovrà contenere la 

richiesta a voler essere selezionato per la nomina di componente della Commissione di gara relativa alla 

procedura in oggetto. 



Alla manifestazione di interesse dovrà essere allegato il curriculum vitae e il documento di riconoscimento. 

La manifestazione di interesse, unitamente agli allegati, dovrà essere trasmessa a mezzo pec al seguente 

indirizzo di posta elettronica: protocollo@pec.cmcalore.it .  Nell’oggetto della mail sarà necessario 

scrivere la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse incarico Componente Commissione Gara Smart 

Land Calore”.  

La trasmissione dovrà avvenire entro e non oltre il giorno 12 gennaio 2024  alle ore 14:00.  

 

ART. 7 

INDAGINE CONOSCITIVA 

Il presente avviso pubblico non comporta impegno alcuno per la Comunità Montana, essendo 

essenzialmente un mezzo per verificare la disponibilità del mercato. Di conseguenza, è da ritenersi uno 

strumento di indagine conoscitiva anche per procedere all’affidamento diretto dell’incarico. Le procedure 

di affidamento saranno pertanto effettuate in maniera diretta e motivata, stante il valore basso del 

corrispettivo. L’affidamento in tal senso garantirà comunque il rispetto dei principi di trasparenza e 

imparzialità. 

 

ART. 8  

TUTELA DELLA PRIVACY 

Ai sensi dell’art.13 del D.lg.196/2003, i dati personali richiesti saranno trattati esclusivamente per istruire 

le domande di partecipazione. Il trattamento dei dati sarà effettuato su supporto cartaceo e/o informatico 

con modalità in grado di tutelarne la riservatezza. In ogni momento potranno essere esercitati i diritti di 

cui all’art. 7 del D. Lgs. 196/2003. 

ART. 9 

DISPOSIZIONI FINALI 

Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo pretorio on line nella sezione “Avvisi Pubblici”. Il riferimento 

operativo per il presente procedimento è il RUP Dr Aldo Carrozza; contatti: pec: 

protocollo@pec.cmcalore.it   

Roccadaspide, lì 28.12.2023 

                                                                                         F.to  

                                                                 Il Dirigente dell’Area Tecnica e Finanziaria 

                                                                                (Dr. Aldo Carrozza) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.cmcalore.it
mailto:protocollo@pec.cmcalore.it


(Avviso Pubblico - Allegato ) 

Alla Comunità Montana Calore Salernitano 

 Dirigente Area Tecnica e Finanziaria 

Funzione Dirigenziale Settore Tecnico 

Ufficio preposto realizzazione Strategia S T C S 

Via Cesine, 3 

84069 Roccadaspide (SA) 

 

SCHEMA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

OGGETTO: Riscontro Avviso Pubblico del __________ per affidamento incarico professionale per 

nomina componente commissione di gara procedura affidamento concessione servizi attuazione 

progetto Smart Land Calore Salernitano– MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

Il/la richiedente ___________________________________________________________ 

nato/a _____________________________________________il ____________________ 

residente in ______________________________________________________________ 

indirizzo: ________________________________________________________________ 

tel____________________________________ mail_______________________________,  

MANIFESTA 

la disponibilità  ad essere selezionato per la nomina di componente della Commissione di Gara in oggetto. 

DICHIARA 

 

o di possedere il seguente titolo di studio:________________________________________________  

o di essere dipendente del __________________  inquadrato come ____________________ 

 

o di essere un professionista iscritto all’ordine___________________________________ con la seguente 

partita IVA: _____________________________ e di essere in regola con la propria posizione 

contributiva; 

o di accettare il compenso omnicomprensivo di € 1.500,00 + IVA e cassa, a fronte della prestazione richiesta; 

o di aver acquisito esperienza lavorativa come da curriculum allegato;  

o di chiarire che ogni contatto con il sottoscritto potrà essere effettuato nella maniera 

seguente:____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________  

Allega: 

curriculum vitae;  

copia documento di riconoscimento in corso di validità; 

______________________, lì__________________ 

                                                                                                                               In Fede 

                                                                                              ____________________________________  


